
 

24127 Bergamo, Via Dei Caniana, 2 - tel.  035 2052 578 fax 035 2025 535  e-mail: servizi.informativi@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Codice Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167  
   

DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO: acquisto n. 1 IPAD AIR WF CL 256GB SPACE GRAY destinato al Rettore.  

  
                

IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 

didattica, organizzativa, amministrativa, finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO) la disciplina 
della gestione delle spese e le relative responsabilità; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2020 con il relativo budget assegnato 
alla Direzione Generale; 

- l’art. 18 del vigente Regolamento AM.FI.CO che disciplina le modalità di gestione del 
budget da parte delle strutture di gestione; 

 
DATO ATTO che il budget per l’anno 2020, assegnato alla Direzione Generale, prevedeva 
una disponibilità di risorse per l’acquisto di attrezzature informatiche al conto 01.11.02.05 
“Attrezzature informatiche”; 
 
 CONSIDERATO CHE: 
• si è reso necessario acquistare con urgenza sul portale della Apple (ns. ordine n. 

W944887570 del 22.12.2020), pagando con carta di credito, n. 1 Ipad air wf cl 256GB 
Space Gray destinato al Rettore e indispensabile per la sua attività lavorativa, in 
sostituzione di quello in dotazione rotto e non più riparabile, ad un costo di € 1.104,10 + 
IVA;   

• per mero disguido amministrativo non è stato possibile firmare e repertoriare la 
presente determinazione entro il 23 dicembre 2020, data ultima di apertura delle sedi 
universitarie prima della chiusura delle vacanze natalizie; 

• trattandosi di bene già consegnato nel 2020 la spesa non può che rimanere di 
competenza dell’esercizio 2020;  

DETERMINA 

  
- di liquidare la spesa complessiva di € 1.347,00 (IVA al 22% inclusa) al conto 01.11.02.05 

“Attrezzature informatiche” – Bilancio di previsione 2020 - progetto DIREZATTREZZA; 
- di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito 

istituzionale dell’Università nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Provvedimenti e Determine a contrarre” rispettivamente ai sensi dell’art. 23 e 37 del D. 
Lgs. N. 33 del 14/03/2013; 

       
Bergamo, 11 gennaio 2021     
 
                                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                         (Dott.ssa Michela Pilot) 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005  


		2021-01-11T12:08:45+0100
	IT
	Michela Pilot




